PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2024                                           с. Курское                                                № 22 - п
О внесении изменений в постановление от 16.11.2020 № 32-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом муниципального образования Курский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление от 16.11.2020 № 32-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в ред. от 05.12.2022 № 46-п, от 25.12.2023 № 56-п) внести следующие изменения:

1.1. Состав межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (Приложение № 2) изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу сельсовета.
3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в газете «Курский вестник».
Глава Курского сельсовета                                                                     А.П. Фролков

       Приложение № 2
 к Постановлению администрации
  от 31.05.2024 № 22-п
Состав

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения

пригодным (непригодным) для проживания граждан,

а также многоквартирного дома в целях признания

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель межведомственной комиссии: Фролков Алексей Петрович, глава Курского сельсовета.

Заместитель председателя межведомственной комиссии: Кузнецова Лидия Аркадьевна, депутат Курского сельского Совета депутатов.

Секретарь межведомственной комиссии: Ершова Елена Анатольевна, заместитель главы Курского сельсовета.

Члены межведомственной комиссии:

- Анисимова Елена Владимировна, депутат Курского сельского Совета депутатов,
- Годовников Александр Иванович, депутат Курского сельского Совета депутатов,
- Золотухин Виктор Иннокентьевич, начальник МКУ «Управления капитального строительства» (по согласованию),
- Вшивков Александр Сергеевич, инженер по надзору за строительством МКУ «УКС» (по согласованию),
- Махин Максим Валерьевич, главный специалист отдела архитектуры и градостроительства управления экономики и имущественных отношений Курагинского района (по согласованию);

 - Купцова Марина Николаевна, руководитель Курагинского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация по Красноярскому краю (по согласованию);

- Кохан Юрий Александрович, руководитель территориального подразделения по южной группе районов службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (по согласованию),
- Бызова Ольга Викторовна, социальный координатор филиала Государственного фонда поддержки участников СВО «Защитники Отечества» по Красноярскому краю (по согласованию),
- Лазарева Лариса Алексеевна, начальник отдела Роспотребнадзора в г. Минусинске (по согласованию).